

**STATO PATRIMONIALE : ATTIVO**

	31-Dec-21		31-Dec-20	
	Parziale	Totale	Parziale	Totale
B IMMOBILIZZAZIONI				
B.I Immobilizzazioni immateriali				
B.I.3 Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	969.670		482.652	
B.I.4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0		0	
B.I.5 Avviamento	77.155		88.171	
B.I.6 Immobilizzazioni in corso e acconti	631		631	
B.I.7 Altre	776.514		410.186	
Totale immobilizzazioni immateriali		1.823.970		981.640
B.II Immobilizzazioni materiali				
B.II.1 Terreni e fabbricati	134.474		134.474	
B.II.2 Impianti e macchinario	10.973		4.988	
B.II.3 Attrezzature industriali e commerciali	44.310.273		34.503.953	
B.II.4 Altri beni materiali	102.904		108.579	
Totale immobilizzazioni materiali		44.558.624		34.751.994
B.III Immobilizzazioni finanziarie				
B.III.1.a Partecipazioni in imprese controllate	37.854.530		37.854.530	
B.III.1.d Partecipazioni in altre imprese	0		0	
B.III.2.d Crediti verso altri (esigibili entro l'esercizio)	136.231		223.731	
(esigibili oltre l'esercizio)	136.231		223.731	
Totale immobilizzazioni finanziarie		37.990.761		38.078.261
Totale immobilizzazioni		84.373.355		73.811.895
C ATTIVO CIRCOLANTE				
C.I Rimanenze				
C.I.4 Prodotti finiti e merci	14.093.327		15.059.781	
Totale rimanenze		14.093.327		15.059.781
C.II Crediti				
C.II.1 Crediti verso clienti	40.331.984		40.039.518	
C.II.2 Crediti verso imprese controllate	11.335.180		13.654.070	
C.II.4 Crediti verso controllanti	0		0	
C.II.5 Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	4.081.392		3.754.897	
C.II.5 bis) Crediti tributari (esigibili entro l'esercizio)	6.219.789		3.643.630	
(esigibili oltre l'esercizio)	5.987.789		3.547.630	
	232.000		96.000	
C.II.5 ter) Imposte anticipate	5.713.941		5.366.323	
C.II.5 quat) Crediti verso altri	87.838		164.947	
Totale crediti		67.770.124		66.623.385
C.III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni				
C.III 7) attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	20.542.493	20.542.493	22.915.448	22.915.448
C.IV Disponibilità liquide				
C.IV.1 Depositi bancarie e postali	0		0	
C.IV.3 Denaro e valori in cassa	101		321	
Totale disponibilità liquide		101		321
Totale attivo circolante		102.406.045		104.598.935
D RATEI E RISCONTI ATTIVI				
D.II Altri ratei e risconti attivi	381.228		414.795	
Totale ratei e risconti attivi		381.228		414.795
TOTALE ATTIVO		187.160.628		178.825.625

STATO PATRIMONIALE : PASSIVO

	31-Dec-21		31-Dec-20	
	Parziale	Totale	Parziale	Totale
A	PATRIMONIO NETTO			
A.I		18.147.300		18.147.300
A.IV		3.629.460		3.629.460
A.VI				
		<i>Futuro Aumento di Capitale</i>		1.379.650
		<i>Avanzo di fusione</i>		1.252.922
A.VIII		60.632.574		53.283.519
A.IX		8.897.649		12.849.055
		Totale patrimonio netto		90.541.906
B	FONDI PER RISCHI E ONERI			
B.2		0		0
B.3		5.942.821		4.047.451
		Totale fondi per rischi e oneri		4.047.451
C	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO			
		1.201.195		1.240.777
D	DEBITI			
D.3		0		0
D.4		7.000.000		200.440
D.5		0		0
		(pagabili entro l'esercizio successivo)		0
		(pagabili oltre l'esercizio successivo)		0
D.7		11.193.331		10.309.922
D.9		25.403.591		21.986.473
D.11		1.694.955		87.669
D.11 bis		34.132.229		44.242.100
D.12		705.497		904.924
D.13		1.519.455		1.466.423
D.14		4.195.879		3.699.271
		Totale debiti		82.897.222
E	RATEI E RISCONTI PASSIVI			
E.II		232.120		98.269
		Totale ratei e risconti passivi		98.269
		TOTALE PASSIVO		178.825.625
		187.160.628		178.825.625

(1)



CONTO ECONOMICO

	ANNO 2021		ANNO 2020	
	Parziale	Totale	Parziale	Totale
A VALORE DELLA PRODUZIONE				
A.1 Ricavi delle vendite e delle prestazioni		119.836.621		121.880.426
A.2 Variazioni delle rimanenze di produzioni in corso di lavorazione, semilavorati e finiti				
A.4 Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		0		0
A.5 Altri ricavi e proventi				
A.5b Ricavi e proventi diversi		16.620.189		16.535.086
Totale valore della produzione		136.456.810		138.415.512
B COSTI DELLA PRODUZIONE				
B.6 Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		65.679.057		71.273.639
B.7 Costi per servizi		23.577.644		21.664.376
B.8 Costi per godimento di beni di terzi		941.469		959.424
B.9 Costi per il personale				
B.9.a Salari e stipendi	15.034.908		14.405.376	
B.9.b Oneri sociali	4.365.889		4.250.606	
B.9.c Trattamento di fine rapporto	927.971		865.961	
B.9.e Altri costi per il personale	37.590	20.366.358	17.449	19.539.392
B.10 Ammortamenti e svalutazioni				
B.10.a Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	378.549		411.780	
B.10.b Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	13.617.641		11.028.663	
B.10.c Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0		0	
B.10.d Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità	217.949	14.214.139	481.107	11.921.550
B.11 Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussid., di consumo e merci		966.454		(350.142)
B.12 Accantonamenti per rischi		1.962.729		1.725.198
B.13 Altri accantonamenti		0		0
B.14 Oneri diversi di gestione		983.574		694.254
Totale costi della produzione		128.691.424		127.427.691
Differenza tra valore e costi della produzione		7.765.386		10.987.821
C PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
C.15 Proventi da partecipazioni		3.000.000		4.477.641
C.15.a in imprese controllate e collegate	3.000.000		4.477.641	
C.16.d Proventi diversi dai precedenti				
C.16.d.1 Da imprese controllate e consociate	161.098		103.383	
C.16.d.2 Da imprese controllanti	0		0	
C.16.d.4 Da altre imprese	234.739	395.837	260.880	364.263
C.17 Interessi e altri oneri finanziari				
C.17.b Verso imprese controllate e consociate	317.350		352.359	
C.17.c Verso imprese controllanti	52.958		0	
C.17.d Verso altri	958	(371.266)	18.606	(370.965)
C.17 bis) Utili e perdite su cambi				
Totale proventi e oneri finanziari		3.024.571		4.470.939
D RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
D.18 Rivalutazioni	0	0	0	0
D.19 Svalutazioni di partecipazioni	0		0	
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie		0		0
Risultato prima delle imposte		10.789.957		15.458.760
F.22 Imposte sul reddito dell'esercizio		(1.892.308)		(2.609.705)
Imposte correnti		(2.139.539)		(3.233.163)
Imposte relative ad anni precedenti		(100.387)		193.696
Imposte differite		347.618		429.762
F.23 UTILE (PERDITA) DELL' ESERCIZIO		8.897.649		12.849.055



